Otto Felix vindicta que victo dona dat hosti
Hac superent hostes / hac vincant dade tiranni

Ouidi⁹. Est etiam miseric pietas et in hoste probatur.
Op̄ s̄m modum culpe pena sit modeanda Ca. xxvi.

Aurora. Vrta mensuram culpe / mensura sequatur
Pene / qui recte iudicat illud agit

Alexās. Insonti facile est excusandi reperire

Oracius Verba / tenere modiu / misero non est leue / profic
Simplicitas iusto noceatq; nocencia sōnti

Nec natura potest iusto secernere iniquum

Dividat ut bona diuersio / fugienda p̄tendis

Nec vincta ratio / tantūdem peccet / idemq;

Qui teneros caules alieni frēgerit orti

Ptq; nocturnus sacra diuum legerit / assit

Regula peccatisq; penas irrogat equas

Nec scutite dignū horrabili sectere flagello

Op̄ ppter violenciam potentū inuente sunt leges.

Sed date leges / ne fortior omnia possit Ca. xxvii.

Cepitq; sunt merita tradita sacra coli

Quartus

Existit feritas / armisq; vt tencium equum est

Etiam cive pudente conservisse manus

Iura inuenta metu iniusti fateare necesse est

Tempora si fastosq; velis euoluere mundi.

O crudeles nullū credant misericordem. **Ca. ppxij**

Oratius

Desperare solent alios in tempore duro

Esse miserturos alijs hīj qui misericordia

Non relent; si fata darent contraria fila

Indementis homo mentis male coicit ex se

Saramq; humane sedeat clemencia menti

O licet vim vi repellere. **Capitulum. xxx.**

Alexas.

Vide me fraus est concessa repellere fraude

Armaq; in armatos sumere iuro finit

Jure potest ledi lidens ut ledat in illum

Vnde breuis cepit lesio magna redit

O hostis non sit nimis timendus. **Capitu. xxv.**

Quidius

Ex gerit nimios causa pusilla metus

Ne tumas seu forte tumes / assume timoris

Non animum timidi / quādo subit hostia mentis

Hit timor hostes ibi / non incola / disce timere

Si timeas sine teste time mentisq; timorem

Ignoret facies / quia si timor intimus ora

Carpit et emarcerat animuz iocundiorz hostem

Puteat et impugnat / et gaudia suggestit illi

Fruget tua membra dolor / consulcius ergo

Si timor incurvet animuz simulatio vultum

Erigat / et diptō vultus succurre timori

Vt si mens timeat / facies velud ipsa timeri

Immo magis sperare velis / pudenteq; timēre

Vulgari palliem metu si possibile sit / arcu;

Dilatet animuz / si corpus debile / mens sit

Esop⁹

Ganfas

Liber

Fortis / et exiguae vires supple memento
Hoc grandi facti leuitas cuicunqz rebelli
Fit grauis et grauitas amino cuicunqz volenti
Fit leuis / ergo velis / et erit leuis nulla reveri

Lucanus

Si vires penes . si vires magna paratur
Fama bonis / et si successu nuda remoto
Inspicitur virtus / quicquid laudamus in ullo
Maiorum fortuna fuit pacientia questus
Exonerat cogit / summos perferre labores
Humma ducis virtus / stimulos dedit emula virtus
Dum preit in mete fit cencior ense triumphus
Plus ytachus mente pugnat qd viribus hector
Hed gerit utrius bellum qui pugnat utroqz.
Qd occiso duce fugiat exercit⁹ Capitulū. xxxvij.

Daces

Don se turba regit ceso duce tota sequetur
Debilis egressit virtus arma ipsa videntur
Posse minus . parcesqz labant summa mouentur
Cumqz caput micat turbari membra necesse est
Qd non sit partendū hostib⁹ i bello Capi. xxvij.

Esiopus
Alexand.

Si non vis alij⁹ parcere / parce tibi
Non verisimile est alieno parcere quēqz
Qui sibi non p̄it gladio qui parcit in hostem
Ipse sibi est hostis vitam qui prorogat hosti
Prorogat ipse sibi non est clemencia bello
Hostibus esse piūm / grauis est sibi dignaqz cedi
Cedis parca manus / segnes incurvare mortis
Dum penitent auident sed non occurvare mortis

Lucan⁹

Parcere subiectis scit nobilis ita leonis
De fuga. Capitulū. xix

Otto

Non trepidante fuga vel nulla w: ultima v̄tus

Quartus

Omni trepidi laudant post prelia tue recepto
 Dum bene qui fugit caute pugnassc pbatur
 Vulnusq; putont pfugi calcaribus uti
 Qui gladio tergoq; geri qd pectore scutum
 Cominus ardoris quociens capiti timor ensis
 Inimicis est alia grauior mors nulla timori
 Sicca si sapies fugias por ultimus instes
 Nil pericusta tunc esse fuga
Q; viri non debant nimis dolore de aduersis.

Capitulum xl.

Te grauiter doleant nō pertinet ad sapientz
 Cum dolor ad dominū p̄mia nulla ferat
 Penamus nimios gemitus flagrantior equo
 Non detet dolor esse viri nec vulnere maior
 Cui sua vita nocet caueat sibi rum pere vitaz
 Non necesse sed meriti iure quiescit hom̄o
 Hors melior nescire datum qd perdere vitam
 Nobilis et fortis animi est contempnere mortez
 Non odisse tamen vitam sed amare virorum est
 Degeneres et quos constat tedere laboris
 Compelluntur ad hoc ut vitam du cere vile
 Quid repuet quid mirum ignavis vivere est
 Contra nichil est qd fortis et ardua virtus
 Linquat inerptum mouet omnia et omnia temptat
 Gloria maior erit robustis en se pire
 Qui corpore fame nulloq; necessitate necari
De pacientia dei.

Capitulum xli.

Vita diu differt summi pacientia regis
 Suspensusq; equi ponde in iudicij
 Et dum plectandis patet dementia factis
 Dat spaciun ut prant cimina / non homines

Geta

Eiopus

Juuenal

Eiop^o.

Heduk^o
Alexd.

Prosp

Tiber

Cum datur iniusto peccandi optata voluptas
Ut mala mens praeve quod cupit effidat

Praetor

Ira est magna dei que malos fit quoque punit

Ut quibus exultant criminibus peant

Crescit enim occulte cum longa pena reatu

Injubus illicitis si nichil obstiterit

ezimus

Hic licet hic turris sic felix prava securus

Judicium grauius deus interrogat ausibus huius

Continuatque grauis clemencia prospera prauis

Cumque diu parcit tandem . . . premis vicio noxas

Tunc grauior cum corda venit tunc plena timoris

Cum terrore caret blanda mil seuius ira

Dares

Ut sit magna tam certa lenta ira deorum est

Iuuenal

Aspiciunt oculis superi mortalia iustis

Gaudius

De flagello dei et eius utilitate. Capitulum .plij.

Prosp

Tribere non nunc castigat corde paterno

Ne cito consumant seu flagella reos

Hic pietate dei terrarum non vacat orbis

Et nichil est quod nos non trahat ad veniam

Cum rex saluandis ipsa quoque consulitira

Et curat medicus vulnera vulneribus

Cum deus ex certa peccantes verberat ira

Ut norint homines quid mereantur agit

Nam dum mortalis paguntur tempora carnis

Auxilium misericordia flagella ferunt

Et vindicta breuis sic noxia crimina finit

Ne sine fine habeat debita pena reos

Tobias

Hic famulos temptat deus ut patientia prestet

Exemplum quasi sol collaterale iubar

Quod formax auro / et ferro lima / flagellum

Messibus / est iustis asperitatis onus

Quartus

Qui modo torquetur nescit q̄ magna lucretur
Alia fortune fortis examinat / aurum
In fornace/fides anxietate nitet
Vicit in aduersis virtus / non mergit honestum
Propositum / merse prosperitatis hyems
Nomine passa dei redolat tribulatio / pascit
Passio / electat lesio / pena sapit.

Zorimās
Thobias

De flagello dei pacienter tolerando. Capitalū. xlīij

Cuidi9.

Littere ex merito quicqđ paciare ferendum est
Que remit in digne pena dolenda remit
Herm cottidie domini suffragia / spera
In domino / dominū diligē / sanus eris
Est pietas pregrata dei . regniqz voluptas
Eterno pro rege pati . predulce flagellum
Virga decens / vulnus vtile suave iugum
Verba pīj patris sunt verbera grata / medetur
Vulnere / verberibus mulcet amore domat
Eliuat / recoquit figulus sua vasa / flagellat
Quas recipit medico vulnera pastor oves
Cum furit atqz ferit deus / olim Parcere querit
Asper mellifitat / sola est que conterit hostem
Virtutesqz regit patientia / sola triumphis
Silitat innocuis . gaudet patientia duris
Nam virtus vidua est / quā non patientia firmat
Maxima enim morum est semp patientia custos
Inter spem curamqz timoreē inter / et iras
Omne credi diem tibi diluxisse supremuz
Grau superueniet que non sperabitur hora
Nam non certanti nulla est speranda corona
Palmā quā capitur / gloria finis habet.

Zorimās

Thobias
.: Arator
.: Thobi

Zorimās
Thobias

.: Iacob.
Prudēci9

Oracius

Prosp

Explicit liber quartus .!